
  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

Н А К А З

07 січня 2026 року № 237

Київ

Про затвердження Положення  
про офіційне видання щодо 
сортів – бюлетень «Охорона
прав на сорти рослин»

Відповідно до статей 8 і 34 Закону України «Про охорону прав на сорти 
рослин», абзацу четвертого пункту 14 постанови Кабінету Міністрів України 
від 21 липня 2025 року № 903 «Деякі питання Міністерства економіки, довкілля 
та сільського господарства»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про офіційне видання щодо сортів – бюлетень 
«Охорона прав на сорти рослин», що додається.

2. Затвердити склад редакційної колегії офіційного видання щодо             
сортів – бюлетеня «Охорона прав на сорти рослин», що додається. 

3. Затвердити перелік одержувачів, яким безкоштовно надається офіційне 
видання щодо сортів – бюлетень «Охорона прав на сорти рослин», що 
додається.

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства аграрної 
політики та продовольства України від 12 вересня 2023 року № 1659 «Про 
затвердження Положення про офіційне видання щодо сортів бюлетеня 
«Охорона прав на сорти рослин».

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра                                                                    Тарас ВИСОЦЬКИЙ
7031



  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки, 
довкілля та сільського 
господарства України 

07 січня 2026 року № 237

ПОЛОЖЕННЯ
про офіційне видання щодо сортів – 

бюлетень «Охорона прав на сорти рослин»

І. Загальні положення

1. Положення про офіційне видання щодо сортів – бюлетень «Охорона прав 
на сорти рослин» («Plant variety rights protection») (далі – Положення) 
підготовлено на виконання статей 8 і 34 Закону України «Про охорону прав на 
сорти рослин» (далі – Закон), інших нормативно-правових актів у сфері охорони 
прав на сорти рослин та відповідно до Статуту Українського інституту експертизи 
сортів рослин (далі – УІЕСР).

2. Положення регламентує структуру та склад відомостей, що публікуються  
в офіційному виданні щодо сортів – бюлетені «Охорона прав на сорти рослин» 
(«Plant variety rights protection») (далі – Бюлетень).

3. Бюлетень створено з метою офіційного інформування у сфері охорони 
прав на сорти рослин та реалізації міжнародних зобов’язань України, що 
випливають з її членства в Міжнародному союзі з охорони нових сортів рослин, 
для публікації матеріалів, спрямованих на реалізацію державної політики у сфері 
охорони прав на сорти рослин відповідно до Закону. 

4. Видом періодичного видання є бюлетень.

5. Бюлетень містить офіційні відомості про заявки на сорти; про державну 
реєстрацію сорту; про державну реєстрацію прав на сорти; про видані патенти на 
сорти рослин, свідоцтва про авторство на сорти рослин, свідоцтва про державну 
реєстрацію сортів рослин; про сорти, придатні для поширення в Україні; про 
видачу дозволу (ліцензії) на використання сорту та щодо державної реєстрації 
передачі (відчуження) майнових прав інтелектуальної власності на сорт; інші 
відомості, передбачені статтею 34 Закону, що публікуються в паперовому та 
електронному вигляді.

6. Порядок та строки підготовки відомостей для публікації у випусках 



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

Бюлетеня визначаються відповідними розпорядчими документами засновника.

7. Мовами видання є українська та англійська.

8. Сфера розповсюдження – загальнодержавна.

ІІ. Спрямування видання

За цільовим призначенням Бюлетень є офіційним періодичним виданням.

ІІІ. Засновник Бюлетеня

Засновником Бюлетеня є УІЕСР (ідентифікатор медіа R30-01983). 

ІV. Склад редакційної колегії Бюлетеня

Редакційна колегія складається з головного редактора, заступника 
головного редактора, відповідального секретаря та членів редакційної колегії. 
Функції головного редактора Бюлетеня виконує керівник профільного 
департаменту центрального органу виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізує державну політику у сфері охорони прав на сорти 
рослин (далі – Компетентний орган).

V. Обсяг та періодичність Бюлетеня

1. Обсяг Бюлетеня – близько 20 умовних друкованих аркушів.

2. Періодичність друку Бюлетеня – 12 разів на рік (один раз на місяць).

3. Електронна версія Бюлетеня надається Компетентному органу для 
розміщення на його вебсайті та вебсайті УІЕСР не пізніше 10 робочих днів 
місяця, наступного за місяцем випуску.

4. Бюлетень розповсюджується на комерційній основі. Передплатний 
індекс видання – 86211.

VI. Порядок оформлення вихідних даних Бюлетеня

1. Бюлетень складається із трьох частин – «Офіційні відомості», «Перелік 
сортів рослин, придатних для поширення в Україні» та «Інші відомості». 
Структуру та склад за змістом рубрик Бюлетеня наведено в додатку до цього 
Положення.



3

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

2. Бюлетень друкується стандартним шрифтом Officina чорного кольору на 
папері білого кольору формату А4. Кожний аркуш використовується з двох сторін.

3. Найменування та/або прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) 
заявника, власника майнового права на поширення сорту, володільця патенту, 
підтримувача, представника та назва сорту вказуються українською мовою та 
мовою заявника (для нерезидентів).

4. Роди і види рослин класифікуються за групами та підгрупами відповідно 
до напряму використання; безпосередньо в групі та підгрупі назви сортів 
розміщуються в алфавітному порядку.

5. Дати в Бюлетені друкуються трьома парами арабських цифр в один 
рядок з крапкою між ними в такій послідовності: число, місяць, рік.

6. Датою друку вважається дата опублікування Бюлетеня, яка зазначається 
на прикінцевій сторінці.

7. На обкладинці кожного номера Бюлетеня наводиться така інформація:
найменування засновника: «Український інститут експертизи сортів 

рослин»;
назва видання: «Охорона прав на сорти рослин»;
вид видання: «Офіційне видання», «Бюлетень»;
номер видання;
рік видання.

8. На титульній сторінці кожного номера Бюлетеня наводиться така 
інформація:

малий Державний Герб України;
найменування засновника: «Український інститут експертизи сортів 

рослин»;
назва видання: «Охорона прав на сорти рослин»;
інформація про реєстрацію;
інформація про періодичність видання;
інформація про рік та місяць заснування видання: «Засноване 24 січня 

2003 року»;
інформація про номер видання;
склад редакційної колегії;
місце видання;
видавництво;
рік випуску видання.

9. На звороті титульної сторінки наводиться така інформація:



4

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

код Універсальної десяткової класифікації (УДК);
бібліографічний запис;
сфера розповсюдження та категорія читачів;
інформація про законодавчі акти, відповідно до яких видається Бюлетень;
контактна інформація засновника;
найменування засновника: «Український інститут експертизи сортів 

рослин».

10. На прикінцевій друкованій сторінці наводиться така інформація:
назва видання: «Охорона прав на сорти рослин»;
вид видання: «Офіційне видання», «Бюлетень»;
прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) осіб, які відповідальні за 

випуск;
прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) осіб, які підготували 

випуск;
дата підписання до друку;
дата друку;
інформація щодо формату видання та інше;
найменування або прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) 

виконавця друку та його контактна інформація;
передплатний індекс.

VII. Підготовка та видання Бюлетеня

1. Формування відомостей Бюлетеня здійснює УІЕСР відповідно до 
затвердженої структури Бюлетеня за погодженням з Компетентним органом.

2. Формування та форматування матеріалів до друку, літературне 
редагування, коректуру виконує УІЕСР і передає матеріали на погодження 
редакційній колегії Бюлетеня.

3. Оригінал-макет Бюлетеня відповідно до термінів видання надсилається 
до видавництва з метою друку відповідно до законодавства України.

4. Забезпечення друку Бюлетеня здійснює УІЕСР в десятиденний строк з 
дати узгодження оригіналу-макета.

5. Розповсюдження Бюлетеня здійснює УІЕСР відповідно до 
затвердженого переліку одержувачів, яким безкоштовно надається Бюлетень.

VIII. Фінансування друку Бюлетеня



5

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

Фінансування друку Бюлетеня здійснюється за рахунок коштів 
Державного бюджету України, передбачених на відповідні цілі кошторисом та 
планом друку інформаційних матеріалів УІЕСР на поточний рік.

______________________



  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

Додаток
до Положення про офіційне 
видання щодо сортів бюлетеня 
«Охорона прав на сорти рослин»
(пункт 6.1 Розділу 6)

Структура та склад за змістом рубрик Бюлетеня
«Охорона прав на сорти рослин» («Plant variety rights protection»)

Назва рубрики Короткий зміст
1 2

Розділ 1. Офіційні відомості
1.1. Інформаційні 
повідомлення.

Інформаційні повідомлення щодо приєднання країн 
до Міжнародного союзу з охорони нових сортів 
рослин (Союзу), перелік держав-учасниць Союзу, 
укладання Україною у сфері охорони прав на сорти 
рослин та експертизи сортів рослин угод, договорів, 
проведення сесій Технічних робочих груп Союзу, 
тощо.

1.2. Нормативно-правові 
документи.

Закони, постанови, положення, порядки, інструкції, 
накази та інше, що стосуються охорони прав на 
сорти рослин та експертизи сортів рослин.

1.3. Відомості, внесені до Реєстру заявок
1.3.1. Заявки на сорти 
рослин, щодо яких може 
бути встановлена дата 
подання заявки на сорт, 
та сплачено збір за її 
подання і розгляд.

Відомості про сорти рослин, подані з метою 
державної реєстрації сорту та/або державної 
реєстрації прав на сорт, щодо яких може бути 
встановлена дата подання заявки на сорт, та сплачено 
збір за її подання і розгляд із зазначенням 
заявника(ів), автора(ів) сорту та запропонованої 
назви сорту. (ч. 5 ст. 13, ст. 21 Закону).

1.3.2. Відкликані заявки 
або такі, що вважаються 
відкликаними.

Відомості про заявки, що відкликані заявником в 
будь-який час до державної реєстрації сорту та/або 
державної реєстрації прав на сорт, або вважаються 
відкликаними на підставі неможливості 
встановлення дати подання заявки.

1.3.3. Інші відомості, 
внесені до Реєстру 
заявок.

Відомості щодо внесених змін, очевидних чи 
технічних помилок, тощо, не передбачених частиною 
четвертою статті 34 Закону.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1 2
1.4. Відомості щодо 
зміни назви сорту 
рослин.

Відомості про сорти рослин, щодо яких прийнято 
рішення про зміну назви (за клопотанням заявника 
та/або в результаті виявлення невідповідностей 
заявленої назви вимогам законодавства у сфері 
охорони прав на сорти рослин). (ч. 12 ст. 13 Закону).

1.5. Відомості щодо 
зміненої та ухваленої 
назви сорту рослин.

Відомості про сорти рослин, щодо яких прийнято 
рішення про ухвалення зміненої назви. (ч. 14 ст. 13 
Закону).

1.6. Відомості щодо 
ухваленої назви сорту 
рослин.

Інформація про ухвалені запропоновані заявником 
назви сортів рослин. (ч. 7 ст. 13 Закону).

1.7. Відомості стосовно 
представників з питань 
інтелектуальної 
власності на сорти 
рослин.

Список осіб, які виступають від імені авторів сорту, 
селекціонерів, заявників, володільців патентів, 
власників майнового права на поширення сорту, 
підтримувачів сорту.

1.8. Відомості, внесені до Державного реєстру патентів на сорти рослин
1.8.1. Відомості про 
сорти рослин, щодо яких 
прийнято рішення про 
державну реєстрацію 
прав на сорт та які 
внесені до Державного 
реєстру патентів на 
сорти.

Перелік сортів, щодо яких прийнято рішення про 
державну реєстрацію прав на сорт та які внесені до 
Державного реєстру патентів на сорти рослин.

1.8.2. Відомості щодо 
виданих патентів на 
сорти рослин, їх 
завірених копій та 
дублікати.

Перелік сортів рослин, щодо яких видано патенти, їх 
завірені копії та дублікати. (ст. 35 Закону).

1.8.3. Відомості щодо 
припинення чинності 
майнових прав 
інтелектуальної 
власності на сорт 
рослин.

Перелік сортів рослин, щодо яких достроково 
припинено чинність майнових прав інтелектуальної 
власності на сорт рослин, визнання права на сорт 
недійсними.



3

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1 2
1.8.4. Відмова від 
майнових прав 
інтелектуальної 
власності на сорт рослин 
і патенту, що засвідчує 
ці права.

Перелік сортів рослин, щодо яких володілець 
патенту відмовився від майнових прав 
інтелектуальної власності на сорт рослин і патенту, 
що засвідчує ці права. (ст. 51 Закону).

1.8.5. Відомості про 
передачу (відчуження) 
майнових прав 
інтелектуальної 
власності на сорт.

Перелік сортів рослин, майнові права 
інтелектуальної власності на які передано 
правонаступнику, або заповідано у спадщину, або 
видано дозвіл (ліцензію) на використання сорту на 
підставі ліцензійного договору, або надано 
невиключну примусову ліцензію.

1.8.6. Відомості щодо 
завершення строку 
чинності майнових прав 
інтелектуальної 
власності на сорт 
рослин.

Перелік сортів рослин, щодо яких завершився строк 
чинності майнових прав інтелектуальної власності на 
сорт рослин.

1.8.7. Відомості про 
відновлення чинності 
майнових прав 
інтелектуальної 
власності на сорти 
рослин.

Перелік сортів рослин, щодо яких відновлено 
чинність майнових прав інтелектуальної власності на 
сорти рослин.

1.8.8. Інші відомості, 
внесені до Державного 
реєстру патентів на 
сорти рослин.

Відомості щодо зміни назв, адреси юридичних та 
фізичних осіб володільців патентів та їхніх 
представників, очевидних чи технічних помилок, 
тощо, не передбачених частиною третьою статті 34 
Закону.

1.8.9. Інформація про 
встановлення заборони 
на використання 
попередньої назви сорту 
у разі її зміни після її 
затвердження.

Інформація про встановлення заборони володільцем 
патенту на використання попередньої назви сорту, як 
назви сорту інших заявників на період не більше 
п’яти років, у разі зміни назви сорту після її 
затвердження, якщо здійснено зміну назви сорту в 
іншій договірній стороні Конвенції. (ч. 17 ст. 13 
Закону).

1.9. Відомості, внесені до Державного реєстру сортів рослин, придатних для 
поширення в Україні



4

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1 2
1.9.1. Відомості про 
сорти рослин, щодо яких 
прийнято рішення про 
державну реєстрацію 
сорту та які внесені до 
Державного реєстру 
сортів рослин, 
придатних для 
поширення в Україні.

Перелік сортів рослин, щодо яких прийнято рішення 
про державну реєстрацію сорту та які внесені до 
Державного реєстру сортів рослин, придатних для 
поширення в Україні.

1.9.2. Відомості щодо 
виданих свідоцтв про 
державну реєстрацію 
сортів, їх завірених копій 
та дублікати.

Перелік сортів рослин, щодо яких видано свідоцтва 
про державну реєстрацію сортів, їх завірені копії та 
дублікати. (ст. 35 Закону).

1.9.3. Відомості щодо 
виданих свідоцтв про 
авторство на сорти 
рослин та їх дублікати.

Перелік сортів рослин, щодо яких видано свідоцтва 
про авторство на сорти рослин та їх дублікати. (ст. 35 
Закону).

1.9.4. Відомості щодо 
припинення чинності 
майнового права на 
поширення сорту.

Перелік сортів рослин, щодо яких припинено 
чинність майнового права на поширення сорту.

1.9.5. Відомості щодо 
відновлення чинності 
майнового права на 
поширення сорту.

Перелік сортів рослин, щодо яких відновлено 
чинність майнового права на поширення сорту.

1.9.6. Інші відомості, 
внесені до Державного 
реєстру сортів рослин, 
придатних для 
поширення в Україні.

Відомості щодо зміни назв, адреси юридичних та 
фізичних осіб власників та їх представників, 
очевидних чи технічних помилок, тощо, не 
передбачених частиною другою статті 34 Закону.

1.10. Відомості про відмову у державній реєстрації сорту та/або у державній 
реєстрації прав на сорт
1.10.1. Відомості про 
відмову у державній 
реєстрації сорту.

Перелік сортів рослин, які не відповідають вимогам 
Закону та яким відмовлено у державній реєстрації 
сорту. (ст. 33 Закону).

1.10.2. Відомості про 
відмову у державній 
реєстрації прав на сорт.

Перелік сортів рослин, які не відповідають вимогам 
Закону та яким відмовлено у державній реєстрації 
прав на сорт. (ст. 33 Закону).



5

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1 2
Розділ 2. Перелік сортів рослин, придатних для поширення в Україні

2.1. Відомості про сорти 
рослин, які занесені до 
Державного реєстру 
сортів рослин, 
придатних для 
поширення в Україні.

Витяг з Державного реєстру сортів рослин, 
придатних для поширення в Україні, в розрізі груп.

2.2. Описи сортів рослин 
та показники 
господарської 
придатності за 
результатами 
кваліфікаційної 
експертизи.

Морфологічні описи сортів за ознаками ботанічного 
таксона та показники господарської придатності 
сортів, що вперше занесені до Державного реєстру 
сортів рослин, придатних для поширення в Україні, у 
розрізі груп.

2.3. Описи сортів рослин 
та показники 
господарської 
придатності.

Результати досліджень (кваліфікаційної експертизи) 
проведених(ої) компетентними органами будь-якої 
іншої договірної сторони Міжнародної конвенції з 
охорони нових сортів рослин від 02 грудня 1961 
року, до якої Україна приєднана відповідно до 
Закону України від 02 серпня 2006 року № 60-V 
«Про приєднання України до Міжнародної конвенції 
з охорони нових сортів рослин» (ч. 3 ст. 12 Закону).
Розділ 3. Інші відомості

3.1. Інші відомості 
Українського інституту 
експертизи сортів 
рослин; Компетентного 
органу у сфері охорони 
прав на сорти рослин.

Відомості про роботу Методичної комісії УІЕСР, 
тощо.

Повідомлення Компетентного органу у сфері 
охорони прав на сорти рослин про відкликання 
заявки на сорт (ч. 5 ст. 27 Закону), тощо.

3.2. Перелік заявників, 
підтримувачів сортів, 
власників майнового 
права на поширення 
сорту, володільців 
патенту.

Коди заявників, підтримувачів сортів, власників 
майнового права на поширення сорту, володільців 
патентів, їхні імена (найменування) та адреси місць 
проживання (місцезнаходження).

3.3. Загальновживані 
скорочення термінів.

Розшифрування скорочень термінів, що вживаються 
в описах сортів рослин та показниках господарської 
придатності сортів.

_____________________



  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки, 
довкілля та сільського 
господарства України 

07 січня 2026 року № 237

СКЛАД
редакційної колегії офіційного видання щодо

сортів – бюлетеня «Охорона прав на сорти рослин»

Головний редактор 
Ахіджанов Б. Р.

Редакційна колегія
Мельник С. І.
(заступник головного редактора)
Павлюк Н. В.
(відповідальний секретар)

Гринів С. М.
Линчак Н. Б.
Сиплива Н. О.
Стариченко Є. М.
Тиха Н. В.
Хоменко Т. М.
Шутенко Т. О.

Editor-in-chief 
B. Akhidzhanov

Editorial board
S. Melnyk
(deputy editor in chief)
N. Pavlyuk
(executive secretary)

S. Gryniv
N. Lynchak
N. Syplyva
Y. Starychenko
N. Tykha
T. Khomenko
O. Shutenko

___________________



  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки, 
довкілля та сільського 
господарства України 

07 січня 2026 року № 237

ПЕРЕЛІК 
одержувачів, яким безкоштовно надається

офіційне видання щодо сортів – бюлетень «Охорона прав на сорти рослин»

№
з/п

Установи, організації та структурні одиниці 
у сфері охорони прав на сорти рослин

Кількість, 
шт.

1 Міністерство економіки, довкілля та сільського 
господарства України

3

2 Керівництво Українського інституту експертизи сортів 
рослин

2

3 Керівники структурних підрозділів Українського 
інституту експертизи сортів рослин

5

4 Державна служба України з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів

1

5 Обов’язкові одержувачі зареєстрованого видання 
відповідно до переліку одержувачів обов’язкового 
безоплатного примірника видань України,                 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів           
України від 10.05.2002 № 608

11

___________________

http://zakon.nau.ua/doc/?code=608-2002-%EF

